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To: @minvws.ni);IESEBEEEDM @minvws. ni]
Cc: HEEL @minvws.nl]
From: A. )
Sent: Thur 2/11/2021 11:54:00 AM

Subject: RE: vragen ivm vervoer naar vaccinatielocaties

Received: Thur 2/11/2021 11:54:01 AM

Dit was de boodschap begin januari, daar zou ik aan vasthouden. Als Limburg nu zelf allerlei structuren op wil zetten met

vrijwilligers etc is dat een eigen keuze lijkt me, wij betalen nu RK als extra vangnet.

van:IESE) IEEE @minvsn>

Verzonden: dinsdag 5 januari 2021 20:46

Aan:IEE)BEET@ mins n>
cc:INE) SEE minvws.nl>
Onderwerp: RE: vervoer ouderen naar vaccinatielocatie

Eigen bijdrage is het abo tarief van 19 € per maand die mensen met een wmo voorziening betalen. Dat doen we niet voor deze groep

die eenmalig (of 2x) ergens naartoe gereden moet worden. De kosten die daarvoor gemaakt moeten worden kunnen gemeenten in

rekening brengen als meerkosten.

Zullen we samen een reactie geven naar Fedor?

Ik gebruik jouw mail daarbij .

Dank voor jullie hulp.

Vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Maatschappelijke Ondersteuning

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Mobie Bd

minvws.nl

Woensdag na 12:00 afwezig

Verzonden:—11 februari 2021 11:04

Aan: tz ) EEE @ minvws.ni-;EET)SEXETo ninvws.nl>
CC: 5.1.2e ) <BEAN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: vragen ivm vervoer naar vaccinatielocaties

5.1.2e

Bedankt voor jullie snelle reactie en goede aanvullingen.
Een vraag nav geel gearceerde zin hieronder en de opmerking over meerkosten: De afspraak over het niet betalen van de eigen

bijdrage ging voor zover ik weet over mensen met een Wmo-indicatie (om te stimuleren dat mensen gebruik maken van de

gemeentelijke vervoersvoorzieningen). Reizigers zonder Wmo-indicatie maken hier in principe voor zover ik weet geen
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aanspraak op. Voor die groep zijn vrijwilligersinitiatieven en als laatste optie RK een alternatief. Begrijp ik het goed dat kosten

voor het vervoer van mensen zonder Wmo-indicatie (of iig eigen bijdrage) zouden kunnen worden vergoed als gemeenten

beslissen dat ook deze mensen gebruik kunnen maken van het Wmo-vervoer of soortgelijke gemeentelijke

vervoersvoorzieningen? Want dan zouden we namelijk tegemoet komen aan het verzoek van Limburg die als ik goed heb

begrepen Wmo-vervoer opengesteld heeft voor mensen zonder Wmo-indicatie. Hieronder geven we aan dat we de aanvullende

vervoersmogelijkheden niet gaan bekostigen (dus ook niet onder meerkosten vallen) maar nu is het voor mij niet duidelijk wie

we met mensen zonder Wmo-indicatie die gebruik maken van gemeentelijke doelgroepenvervoer bedoelen en welke kosten als

meerkosten worden vergoed.

Sorry dat ik hierop terugkom maar ik wil checken dat ik eea goed begrijp.

Verzonden: donderdag 11 februari 2021 09:51

@minvws.nl>; [EGE BEEN minvws.nl>
CC; @minvws.nl>

Onderwerp: RE: vragen ivm vervoer naar vaccinatielocaties

Prima zo.

Voor ons; gemeenten kunnen inderdaad meerkosten in rekening brengen. Ik ga er wel vanuit dat er geen onnodige
constructen worden bedacht in Limburg die voor de regeling onredelijke kosten met zich meebrengen (terwijl we

alternatieven hebben geregeld).

Groet

Verzonden: donderdag 11 februari 2021 09:27

Aan: @minvws.nl>;[EGE minvws.nl>

CC: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: vragen ivm vervoer naar vaccinatielocaties

Goedemorgen,

Hierbij in rood mijn aanpassingen/aanvullingen. Met name om het stellig te maken. Goed al ERE ook nog even meekijkt.

Vriendelijke groet,

5.1.2e
!

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Maatschappelijke Ondersteuning

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
=

minvws.nl

Verzonden: woensdag 10 februari 2021 21:07
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Aan: @minvws.n!;[ICE minvws.nl>

cc: @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: vragen ivm vervoer naar vaccinatielocaties

Zie hieronder een voorstel voor beantwoording van de vraag var [Rover eigen bijdrage en aanpassing van communicatie

richting gemeenten.

De lijn is als ik het goed heb begrepen dat vervoer naar vaccinaties goed is geregeld en dat gemeenten zelf kunnen bepalen hoe

ze vervoer dat onder hun verantwoordelijkheid valt willen inrichten (wel/geen eigen bijdrage en eventueel aanvullende

mogelijkheden), maar dat ze dan eea ook zelf financieren. En verder zien we een rol voor VNG ihkv discussie met gemeenten in

Limburg. Ik heb deze lijn in onderstaand conceptbericht uitgewerkt.

Hebben jullie opmerkingen?
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van: INEEECNINN<BEXERN© minvws.ni>
Verzonden: woensdag 10 februari 2021 11:48

minvws.nl>;[IEEE minvws.nl>;

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: vragen ivm vervoer naar vaccinatielocaties

Wat Limburg doet is sympathiek en aan hun.

De andere groep is dat wmo vervoer waarvoor EB betaald moet worden?

van:IEE BESET  minvvs.n)>
Verzonden: woensdag 10 februari 2021 11:41

ominvws.n!>; [EXE SEEMe minvws.ni>Aan:

@minvws.nl>CC:

Onderwerp: vragen ivm vervoer naar vaccinatielocaties

Zie hieronder reactie van VNG. Het maakt hun niets uit wie het vervoer organiseert maar ze twijfelen aan veiligheid en capaciteit

RK als vraag groter wordt. Voorstel van VNG is om beide punten (verzoek Limburg om vervoer zelf te organiseren en het niet

vergoeden van Wmo-bijdrage) ook met het platform van opdrachtgevers in het gemeentelijk vervoer te bespreken.

JERE krijg tegenstrijdige signalen van gemeenten:
*¢ Gemeenten in Limburg willen zelf vervoer van niet-geindiceerde naar vaccinatie locaties regelen en ze willen dat iedereen

gratis reist (en dat het Rijk eea financiert)
+ Andere gemeenten willen juist dat reizigers voor de rit naar vaccinatie locaties eigen bijdrage betalen. Onduidelijk of er

ook andere gemeenten/provincies zijn die het vervoer zelf willen organiseren.

Ik heb net hier metjERERover gesproken en we denken dat het goed kan zijn als VNG hier een standpunt over inneemt. Daarom

voorstel om op korte termijn een overleg met VNG/gemeenten hierover te organiseren.

Van: VNG.NL>

Verzonden: woensdag 10 februari 2021 11:30

Aan:[ESETBCEETIon invws.ni>
Onderwerp: RE: vervoer naar vaccinatielocaties

Ik zit morgen erg krap. Er is een VNG-bestuurscommissie en wat daar uit komt moet per ommegaande verwerkt worden in een

reactie op nationaal plan onderwijs na corona. Als alles meezit kan ik eind vd middag (16.30 ) maar als het tegenvalt en ik veel moet

aanpassen moet ik dan alsnog afzeggen .

Met vriendelijke groet,

[a
Gemeenten

WWW.vVngd.n

van:[NEESERBEXETN© invvis.oi>
Verzonden: woensdag 10 februari 2021 11:27
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Onderwerp: RE: vervoer naar vaccinatielocaties

Goed idee. Zou je morgen kunnen? dan probeer ik iets te organiseren

Van: VNG.NL>

Verzonden: woensdag 10 februari 2021 11:22

aan:[EENCEninvs. i>
Onderwerp: RE: vervoer naar vaccinatielocaties

Vanuit VNG organisatieperspectief maakt het me echt niet uit. We waren bereid het te faciliteren. Als er een andere partner wordt

gevonden ook prima. Vanuit de inhoud twijfel ik aan de veiligheid (zowel qua corona als qua amateur-chauffeurs) en aan de

capaciteit van RK als de vraag groter wordt (nu bij mijn weten nog geen sprake van)

Gesprek over de signalen van gemeenten betrefende die twee laatste onderwerpen kunnen we denk ik het best meteen ook platform

bij uitnodigen. Zij hebben de kennis vd uitvoering.

Met vriendelijke groet,

rr

Verzonden: woensdag 10 februari 2021 11:17

Aan: ERE VNG.NL>

Onderwerp: RE: vervoer naar vaccinatielocaties

HoIEEE

Dank. Maar hoe kijkt VNG/kijken gemeenten dan hier tegenaan? Leeft dit breder of zijn gemeenten juist blij dat vervoer voor

deze mensen via RK en niet via gemeenten is geregeld?

Zou je op korte termijn tijd hebben om hier verder over te praten? (ik krijg tegenstrijdige signalen van gemeenten en het lijkt

me goed om eea met je te bespreken)

Dank!

= VNG.NL>

Verzonden: woensdag 10 februari 2021 11:11

aan:[IEECSET© invvs. ni>
Onderwerp: RE: vervoer naar vaccinatielocaties

.

Nee de gemeenten die zich bij ons melden komen n de knoop met abonnemenstssytemen, kilometertegoeden,

registratiewerkprocessen en inning etc. van mensen mét indicatie. Voor die zonder hebben we immers geen verantwoordelijkheid.

Met vriendelijke groet,



1128484

Verzonden: woensdag 10 februari 2021 08:34

Aan: VNG.NL>

Onderwerp: RE: vervoer naar vaccinatielocaties

Hoi IENIEESN

Bedankt voor dit signaal. Ik ga het intern bespreken. Even voor de zekerheid en n.a.v. bericht van EEFLIvan vorige week. Gaat

het alleen over het betalen van de eigen bijdrage of ook over het onderscheid tussen mensen met en zonder Wmo-indicatie?

Van: VNG.NL>

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 18:08

Aan:IEEE)HEREC@ invws.nl>
Onderwerp: vervoer naar vaccinatielocaties

De laatste weken bereiken ons steeds meer klachten en vragen over de oproep voor vervoer naar vaccinatielocaties en dan

specifiek over het niet hoeven betalen van een eigen bijdrage. Kern van deze reacties is dat bhet onuitvoerbaar, ongeloofiijk

onhandig of heel veel werk voor heel weinig geld is om dit zo te doen.

Er wordt met pasjes, systemen etc gewerkt waarbinnen deze afspraak niet past. Om dat voor deze kleine groep om te gooien is dus

veel gedoe om weinig. Gemeenten verzoeken om deze afspraak te herzien. Ook vanuit rechtvaardigheidsoverwegingen overigens

(mensen die met regulier OV gaan betalen immers ook) maar de belangrijkste klachten betreffen de uitvoerbaarheid.

Hoe staan jullie erin om dit te wijzigen?

Met vriendelijke groet,

me vanLYAL

www.vng.n


